

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

ROZKAZ DZIENNY

DO WOJSKA POLSKIEGO.

W Kwaterze Głównej Dnia ^{27 Listopad} _{9 Grudnia} 1828.
W Warszawie.

ZA NAJWYŻSZYM ROZKAZEM.

Otrzymują żądane Dymisje dla słabości zdrowia. *W Gwardji.* W Pułku Strzelców konnych, Porucznik Roman Rutkowski, w stopniu Kapitana, z pozwoleniem noszenia munduru. *W Piechocie.* W Pułku Strzelców pieszych JEKO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI Nr 1, Podporucznik Stanisław Borowski, w stopniu Porucznika. *Dla interesów rodzinnych.* W Pułku 8m linjowym, Porucznik Tadeusz Lipski, w stopniu Kapitana, z pozwoleniem noszenia munduru. *Dla słabości zdrowia.* *W Jeździe.* W Pułku Strzelców konnych Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia ALEXANDRA NASTĘPCY TRONU Nr 1, Podporucznik Adam Jaraczewski, i w Pułku 4m Strzelców konnych, Podporucznik Jan Jastrzębski, oba w stopniu Porucznika. — Umieszczeni zostają. *W korpucie Inwalidów i Weteranów.* Z Pułku 2go Piechoty linjowej, Kapitan Hieronim Żarliński, i z Pułku 8go Piechoty linjowej, Podporucznik Wojciech Łędzianowski, oba z przeznaczeniem do Kampanji 9tej Weteranów. — Otrzymują Urlopy. *W Korpucie Artylleryji i Inżynierów.* W Bataljonie Saperów, Podporucznik Małczewski, na miesiąc 2, w Gubernię Witepską.

W Piechocie. W Pułku Piechoty linjowej Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia MICHAŁA Nr 1, Podporucznik Płuszczewski, na miesiąc 3, w Gubernię Wileńską. W Pułku 5m linjowym, Podporucznik Bratkowski, na dni 40. W Pułku 4m linjowym Podporucznik Janowicz, na miesiąc 2, w Gubernię Wileńską i Grodzieńską, i Podporucznik Żyehliński, na dni 25, do Gallicji Austrjackiej. *W Jeździe.* W Pułku Ułanów Jego Królewiczowskiej Mości Xięcia ORANJI Nr 1, Podporucznik Seweryn Kamiński, na dni 45, w Gubernię Wołyńską. W Pułku 2m Ułanów, Podporucznicy: Łoś na dni 45, i Mikołaj Kamiński, na miesiąc 2, oba w Gubernię Wołyńską.

Naczelnny Wódz KONSTANTY W. X. R.
Zgodno z Oryginałem p. o. Szefa Sztabu Głównego, Jenerał Brygady Siemiątkowski.

Dla Dzieci od lat 5 do 8miu, umiejących już czytać, nie mieliśmy dotąd dziełka, któreby w formie powabnej i zachęcającej, zawierało pierwiastkowe wiadomości potrzebne dla tego wieku. Niedostatkowi temu zapobiegła Biblioteczka dla dobrych dzieci, przed 3ma laty wydana, która powszechnie łaskawe u Rodziców i Nauczycieli znalazła przyjęcie, tak, że od roku już egzemplarze jej z księgarskiego handlu prawie zniknęły. Wyszła teraz nakładem N. Gliksberga na pięknym Berlińskim papierze Edycja 2ga, poprawiona i pomnożona. 1) *Jeografia*, czyli wiadomo-

ści początkowe o wszystkich krajach ziemi; 2) *Historję Polską* do ostatnich czasów doprowadzoną; 3) *Mitologję*, tak potrzebną do zrozumienia poezji; 4 i 5) *Historję naturalną*, czyli krótką wiadomością o wszystkich znakomitszych gatunkach istot, w 3ch królestwach natury; 6 i 7) *Powieści moralne i Arabskie*, dążące do wpoienia w dzieci chęci do czytania, i do obudzenia w nich uczuć szlachetnych; 8) *Teatr*, zamykający kilka Komedyjek, które nawet dzieci w domu grać mogą. Nowa edycja pomnożoną została 2ma tomikami, mianowicie 9) *Wspomnieniami z historii S.* i 10) *Baiteczki i wiersze różne*, z najlepszych pisarzy zebrane. Pomimo tego powiększenia, cena exemplarza w 10 tomikach, z wielą rycinami, w ozdobnem pudełku; zostaje taż sama, to jest: złp. 9. Biblijoteczka dla dobrych Dzieci jest najużyteczniejszym i podarunkiem iaki dzieciom ofiarować można i mniemamy, że przy zbliżającym się *Nowym Roku*, wiadomość ta dla rodziców i przyjaciół dzieci obowiątnie będzie. Biblijoteczka sprzedaje się w Księgarni N. Gliksberga.

Potrzeba *Lekarza* lub przynajmniej *Chirurga* 1go rzędu, tudzież *Chirurga* 2go rzędu do dóbr, o kilka i kilkanaście mil od Warszawy położonych. Posiadający prawną przepisaną kwalifikacją, bliższą w tej mierze wiadomość otrzymać mogą w Drukarni Kurjera Warsza:

W *Sklepie Ubogich* nabyć można znanego z licznych skutków *Balsamu Wetorynięgo*, tudzież *Balsamu* do smarowania odmrożonych części ciała, iakoteż *Balsamu siarczanego*. Nabyć także można kompletnego dzieła *Rozrywki dla Dzieci*.

Z Litografji A. Brzeziny i Kom: wyszło *Popuri* z opery *Otello*, przez Józefa Damsęgo. Cena zł. 1 gr. 15.

Artykuł nadestany.— Licznym znanym,

przyjaciołom i krewnym donoszę o moim niespodzianem nieszczęściu. Wiadomo wam żeem się miał żenić z Marysią S.... służącą u Wiel: N..., iuż się wybierałem dać na zapowiedzie a po 3ch Królach miało być wesele; wczoraj doniesiono Marysi że na Loterji Klasyycznej wygrała 2,000 zł.; zaraz wrócił do niej dawny iej amant, bogatszy odemnie, oświadczyła że pójdzie za niego i mnie pożegnano. Że zaś niemogę na prędce uwiadomić wszystkim zaproszonych na moje wesele; ogłaszam niniejszem aby się iuż niefatygowali, a razem przepraszam innych czytelników których moje nieszczęście nie obchodzi, że ich tymi kilka wyrazami znudziłem. — Ant: utrzymujący stragan z wiktuałami.

Dzisiaj śniża stopni 2.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Ostatnia wiadomość z *Lisbony* donosi że *Don Michał* ieszcze żyje i wyszedł z niebezpieczeństwa.—W *Birmingham* w *Anglji* założono szkołę dla 200 biednych dzieci wyznania *Rzymsko-Katolickiego*.—Donoszą z *Stambułu* że w okolicy *Adryanopolu* leży śnieg na 5 stóp wysoko, przezco *Turcy* nie są w stanie teraz woiować. Chociaż mieszkańcy *Stambułu* nieią nadzieie że wkrótce przyplynie do tejstolicy znaczny zapas zboża z *Egiptu*, iednak lękaią się aby te okręty których iest 120, niebyły zabrane przez *Eskadrę Rosyjską* w bliskości *Dardanelów*.—*Kolokotroni* pisał niedawno list do swęgo syna znajduiącego się w *Korsu*, donosząc mu, że rząd *Grecki* postanowił połączyć 20,000 wojska *Greckiego* z korpusem *Francuzkim* w *Morei*, które pod rozkazami *Jenerała Mezon* znajdować się mają.—Według odebranych listów z *Korsu*, *Seraskier Reszyd Basza* udał się z znacznym korpusem z *Arty* do *Salony* dla odzyskania 2ch małych wysp *Lagary* i *Kornisy*. *Seraskier*

chcąc dojść do zamierzonego miejsca, musieli przechodzić przez różne przykre drogi, gdzie Grecy tak walecznie na niego napadli, iż był przymuszony cofnąć się z znaczną stratą. — W *Wiedniu* niedawno zakończył życie znany Wirtuoz *Franciszek Szubert* mając lat 32. — Nieszczęśliwy *Hurton* za którym wiele znakomitych osób wstawiło się, nie został ufaskawiony, na którym dnia 8 z.m. miał być wykonany wyrok śmierci. — W *Ameryce północnej* Rzeczpospolita *Chiljska* została w zaburzeniu, z powodu obierania nowego Prezesa powstała wojna domowa, której krwawe skutki już się dały uczuć. — W *Gibraltarze* w czasie teraźniejszej morowej zarazy, doświadczono, że gdy w izbie ciągle przez 3 tygodnie paliły się lampy z rewerberem, zarazą niedostała się do tej izby! — Za dostawienie *Jusufa* nie 300,000, lecz 30,000 kies obiecano. — Donoszą z *Stambułu* 10 Listopada że Sultán miał wprawdzie przyjąć układ zawarty między Wice Królem *Egiptu* i mocarstwami sprzymie: względem ustąpienia *Egiptu* z *Morci*, lecz tylko do czasu oznaczonego. *Papuzi Achmet*, dowódca w *Galata* i *Pera*, otrzymał stopień Kapitana *Baszy*, a *Ali Bej* został następcą jego. Były Wielki *Wezyr*, miał być stracony, lecz za wstawieniem się *Seraskiera* został skazany na wygnanie, z utratą całego majątku. — Do *Nowego Jorku* w *Ameryce północnej*: niedawno przybyła Deputacja od dzikich *Amerykanów* z pokolenia *Winnebagos*. Ci ludzie od 100 lat mieszkali w niedostępnych górach, iuż kilkakroć wołowali z wojskiem *Stanów zjednoczonych*, nie chcieli się łączyć z ludem ucywilizowanym i sądzą się być narodem wyższym nad wszystkie inne. Nakoniec oświadczyli chęć zbliżenia się do oświeconych sąsiadów i wysłali deputacją do *Nowego Jorku*; na czele jej jest starzec blisko 100

letni, obojętnie patrzący na wszelkie osobliwości, i dopiero zadziwił się gdy ujrzał statki parowe i gdy mu wyjaśniono skutki drukarni. Znajdowali się w Teatrze gdy dano Dramę *Kora i Alanzo*; widok ubiorów dawnych *Inkasow* rozczulił tych dzikich, płakali, Krzy czeli, trudno opisać jakie to widowisko uczyniło na nich wrażenie. *Stany zjednoczone* obietnicą bardzo znaczne korzyści, gdy się połączą z tym małym dotąd znanym narodem. — Niedawno przy brzegu południowej *Hiszpanji* rozbił się mały okręt kupiecki wracający z *Afryki*; na nim znajdowała się zająca obywatelka z *Toledo*, od lat 3ch nie będąca w ojczyźnie! córka jej oczekiwała na brzegu na swą dobrą matkę, widzi okręt, z radością oczekuje na chwilę uściskania swej rodzicielki, wkrótce postrzeżę zatonięcie tegoż okrętu. Ta okropna scena była powodem, że nieszczęśliwa córka utraciła zmysły! — W *Palermo* tej iեսieni dano Operę, której rzecz ułożoną jest z życia tegoczesnej bohaterki *Greckiej Bobeliny*; tak poezją iakoteż muzyką do tej opery ułożyły Kobiety, i dekoracje malowała Kobieta; spodziewano się niezmiernych zysków z tego dzieła, lecz niegrzeczna tamtejsza publiczność, bez względu na 3 autorów płci pięknej, wygwizdała tak poezją iako też muzyką i dekoracje! — W *Rzymie* tej zimy spodziewają się bardzo świetnego Karnawału, a to dla zjazdu wielu znakomitych cudzoziemców.

Arab i koń jego. — *Arab* jest dla *Konia* swego prawdziwym przyjacielem. Nieszczędźci dla niego troskliwych starań i nigdy źle się z nim nie obchodzi. Widzi w nim stworzenie, które ma oszczędzać trudów i zastawiać go od niebezpieczeństw w chwilach walki. Zwierz ten w czasie spoczynku przywiązany bywa przed namiotem pana swego; pod niebem gdzie człowiek zawsze prawie na otwartem powietrzu zo-

staie, żyje on z nim i pośród rodziny jego; i dla tego, zdaie się, iż więcej wspiera przyjaciela swego aniżeli służy panu; zdawaćby się częstokroć mogło że się zastanawia nad przysługą jaką mu czyni, widząc w jaki i sposób wykonywa.

DONIESIENIA.

Katalogów, sprzedawanych drzew owocowych, róż, ozdobnych krzewin it. d. z wybornej Kohlhoffskiej Szkoły obok Królewca, można u P. J. G. Schaefer i Komp: w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 482, gratis dostać, którzy wszelkie obstalunki na takowe przyjmują. — Die Kataloge, der zu verkaufenden Obstbaume, Rosen, Zierstraechen e. t. c. aus der vortrefflichen Kohlhoffschene Baumschule bei Königsberg, sind bei den Herren J. G. Schaefer et Comp: in Warschau auf der Methgasse Nr 482, Gratis zu haben, welche auch Auftraege darauf entgegen nehmen.

Instrumenta Geometryczne stolikowe kompletne w dobrym stanie, niemniej różne Dykcjonarze w 4ch językach dawnych Autorów, oraz Książki Geograficzne i inne z wolnej ręki są do nabycia. Wiadomość przy ulicy Przejazd pod Nr 647 w podwórzu po prawej ręce na dole.

Do niżej podpisanego Handlu Towarów Rossyjskich w domu Rezlera Nr 451 przy ulicy Senatorskiej przeciw Miodowej nadszedł transport Herbaty Chińskiej, Konfitury Kiiowskie suche i w Syropie z rozmaitych fruktów i Ananasowe, Cykаты w różnych gatunkach Grochu zielonego iak najlepszego, Kaworu Astrachańskiego, Ryba Siomga, Papier do druku, Surpianka na podkładkę pod Watę, Buty i Kalosza z futrem, Swiece Woskowe z Angielskim knotem, Buljon świeży i inne towary. — Jan Skwarcow.

Ostrygi świeże w dniu dzisiejszym przybyły do Składu Korzennego i Win w domu W. Zrazowskiego przy ulicy Nowy Świat Nr 1315.

W Dobrach Bałtowie w Powiecie Soleckim, Obwodzie Opatowskim, Województwie Sandomierskiem, nad Rzeką Kamienną teraz na spławną przez Rząd przysposobiącą o mil 2, od Wisły, o mil 7, od miasta Woiewódzkiego Radomia położonych, jest Pałac dosyć w dobrym stanie z obszernemi Oficynami, Piwnicami, Stajniami, Wozowniami etc. do wynajęcia na zakład fabryki Piłna, Sukna, lub inny iakiejkolwiek bąd, na lat 20, lub więcej, na pomienionej Rzeczce Kamiennej pod samym Pałacem

płynącej znajdują się Młyny i Folnsze. Ktoby sobie podobnego ginachu życzył, raczy się zgłosić do podpisanego do Wsi Brzustowy w Obwód Opatowski o mile 1 i pół od powyżej nadmienionych Dóbr mieszkającego, gdzie o warunkach każdego czasu dowiedzieć się może. — S. Kochnowski.

Przy ulicy Twardej pod Nr 1095 jest do najęcia od Nowego Roku Ogród z Stancją, Górą, Piwnicą, Stajnią i Drwalnią, w tymże samym Domu są do najęcia trzy Pokoje z Kuchnią, Górą, Piwnicą i Drwalnią, życzący nająć zgłosi się do Właścicielki mieszkającej przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1030.

W domu pod Nr 493 przy ulicy Miodowej znajdują się do najęcia od Bożego Narodzenia Appartamenta złożone z 4, 6, 9 i 10, Pokoiów z Kuchniami, Piwnicami, Stajniami i Wozowniami; oraz z częścią Mebli.

W ogrodzie między ulicą Marszałkowską a Sętarzem Sto Krzyskim u Ogrodnika Podbielskiego, znajdują się do sprzedania za pomierną cenę Warzywo różnego gatunku, a nadewszystko Buraki cwikłowe korzec po zł: 2, które gdyby nawet na sam karm dla Krów użyto, tanią nader i korzystną paszę stanowią mogą.

Osoba usposobiona do wszelkich robot Kamińskich, Sukien i Stroiów, życzy sobie być umieszczoną w znaczniejszym domu, lub w Magazynie Mód; dowiedzieć się oniej można pod Nr 32 na dole, na przeciwko Zamku.

Osoba posiadająca język Polski, Francuzki, Niemiecki i Muzykę, życzy sobie objąć obowiązek Guwernantki; dalsza wiadomość przy ulicy Freta Nr 257, w podwórzu na dole po prawej stronie.

JW. Woiewodzina Działyńska ponawia ostrzeżenie, iż wszystkie swe potrzeby płacić zaraz gotowemi pieniędzmi i nikt nie jest mocen brać o bąd na jej Imię na kredyt.

Przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 19, pół Kamienicy o czterech oknach od frontu Litera B. oznaczone drugie i trzecie piętro z wolnej ręki za gotowemi pieniędzmi do sprzedania, mający chęć nabycia udąć się raczy do domu przy ulicy Krzywokoła Nr 181 na trzecie piętro, gdzie o szacunku dowiedzieć się może.

Trzy Stępaki i Klacz gniada angelizowana, wszystkie młode, zdrowe, dobrej rassy i wyieżdzone, są do sprzedania w domu przy Placu Grzybowskim gdzie Kuźnia Nr 1804, w Warszawie tylko kilka dni stać będą.